RESULTADO INICIAL DE JULGAMENTO DE MÉRITO CULTURAL- EDITAL Nº 2.938/2024

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2024 PROCESSO Nº172/2024

EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 14.399/2022 (LEI Aldir Blanc) CHAMAMENTO PÚBLICO,

objetivando

a SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL

COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna público o resultado da fase de análise de mérito do Edital de

Chamamento Público nº 005/2024 - Execução de Ações Culturais - Seleção de Projetos para firmar Termo de

Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 14.399/2022 (Lei ALDIR BLANC).

A análise dos projetos culturais foi feita pela empresa Santos Araújo Sociedade Individual de Advocacia,

contratada pelo pregão eletrônico 49/2024, Processo 123/2024, que por meio do relatório técnico chegaram ao

seguinte resultado, disponível na tabela que segue.

Após a fase de recurso, encaminharemos para publicação, do Resultado Preliminar.

PENÁPOLIS, 11 DE NOVEMBRO DE 2023.

LUCAS CASELLA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Proponente Nota

Rogério Viana 58

Categoria 2

Flávio Augusto Rodrigues

Ramalho

65

Categoria 2

Fabiana Harumi Suguiura

da Silva

71

Categoria 2

Daniela Regina Souza

Campos

desclassificada

Lucas Abraão Segerde

Lima

65

Categoria 2

Ricardo De Faria Silva 73

Categoria 2

COTA PESSOA NEGRA

José Ricardo da Silva

Ferreira

67

Categoria 2

Marina Marques Simão 67

Categoria 1

Edyr Sabino 68

Categoria 1

Dieime Cristina Ivo dos

Santos

75

Categoria 2

Filipe de Freitas Craveiro 69

 Categoria 2

Yan Ivo Dos Santos 69

Categoria 2

Cota pessoa negra

Filipe de Freitas Craveiro 68

Categoria 2

João Vitor Novais Barroso 60

Categoria 3

Daniela Regina Souza

Campos

80

Categoria 3

Christiane Elias Tonello 70

Categoria 2

Alexandre Juno Pereira

de Oliveira

74

CATEGORIA 2

COTA PESSOA NEGRA

João Vitor Novais Barroso 67

Categoria 1

Luis Fernando de Souza

Ferreira

73

Categoria 3

Cota pessoa negra

Mary Simon Vilanova DESCLASSIFICADA

Beatriz Gonçalves

Assumpção

68

Categoria 3

Hannah Kattarina de

Oliveira Prado

DESCLASSIFICADO

UM PROPONENTE PODE SER
CONTEMPLADO EM APENAS 1 PROJETO

Juliani Carvalho

Mostachio

66

Categoria 2

Juliani Carvalho

Mostachio

66

Categoria 3

Hannah Kattarina de

Oliveira Prado

72

Categoria 3

Cota pessoa negra

Angelo de Oliveira

Baccili
63

Categoria 2

Rubens Donzelli Leça 75

CATEGORIA 3

COTA PCD

Angelo de Oliveira

Baccili
62

Categoria 2

Flora Maria dos Santos 74

Categoria 3

Joao Vitor Novais

Barroso

59

Categoria 2

Rafael Monteiro de

Freitas
68

Categoria 2

Leandro Cezario de

Miranda
64

Categoria 1

Valdecir Monteiro

Martinez
64

Categoria 2

Sérvio Gomes da Silva 65

Categoria 2

Vilma Maria Ferlin DESCLASSIFICADA

Alexandre dos Santos

Silva

72

Categoria 2

Cota pessoa negra

Luciano Soares de Oliveira 75

Categoria 1

Cota pessoa negra

Jonas Munhos

Guimarães
66

Categoria 1

Vanderlei dos Santos

Paula
64

Categoria 3

Sergio Gomes Da SIlva 66

Categoria 3

Pâmella Teixeira de

Almeida Cardoso
72

Categoria 3

CLASSIFICADO

CATEGORIA 1 1 VAGA

Luciano Soares de Oliveira 75

Cota pessoa negra

1º

Classificado

Edyr Sabino 68 EXCEDENTE

Marina Marques Simão 67 EXCEDENTE

João Vitor Novais

Barroso

67 EXCEDENTE

Jonas Munhos

Guimarães
66 EXCEDENTE

Leandro Cezario de

Miranda
64 EXCEDENTE

CLASSIFICADOS

CATEGORIA 2 6 VAGAS

Dieime Cristina Ivo dos

Santos
75 1º

Classificado

Alexandre Juno Pereira

de Oliveira

74 2º

Classificado

Ricardo De Faria Silva 73 3º

Classificado

Alexandre dos Santos

Silva

72 4º

Classificado

Fabiana Harumi Suguiura

da Silva

71 5º

Classificado

Christiane Elias Tonello 70 EXCEDENTE

Filipe de Freitas Craveiro 69 EXCEDENTE

Yan Ivo Dos Santos 69

Cota pessoa negra

6º
Classificado

Filipe de Freitas Craveiro 68 EXCEDENTE

Rafael Monteiro de

Freitas
68 EXCEDENTE

José Ricardo da Silva

Ferreira

67 EXCEDENTE

Juliani Carvalho

Mostachio

66 EXCEDENTE

Sérvio Gomes da Silva 65 EXCEDENTE

Flávio Augusto Rodrigues

Ramalho

65 EXCEDENTE

Lucas Abraão Segerde

Lima

65 EXCEDENTE

Valdecir Monteiro

Martinez
64 EXCEDENTE

Angelo de Oliveira

Baccili
63 EXCEDENTE

Angelo de Oliveira

Baccili
62 EXCEDENTE

Joao Vitor Novais

Barroso

59 EXCEDENTE

Rogério Viana 58 EXCEDENTE

CLASSIFICADOS

CATEGORIA 3 10 VAGAS

Daniela Regina Souza

Campos

80

Categoria 3

1º

Classificado

Rubens Donzelli Leça 75

CATEGORIA 3

COTA PCD

2º

Classificado

Flora Maria dos Santos 74

Categoria 3

3º

Classificado

Luis Fernando de Souza

Ferreira

73

Categoria 3

4º

Classificado

Hannah Kattarina de

Oliveira Prado

72

Categoria 3

Cota pessoa negra

5º

Classificado

Pâmella Teixeira de

Almeida Cardoso
72

Categoria 3

6º

Classificado

Beatriz Gonçalves

Assumpção

68

Categoria 3

7º

Classificado

Juliani Carvalho

Mostachio

66 8º

Classificado

Sergio Gomes Da SIlva 66 9º

Classificado

Vanderlei dos Santos

Paula

64

Categoria 3

10º

Classificado

João Vitor Novais

Barroso

60

Categoria 3

EXCEDENTE

Belo Horizonte

08 de Novembro 2024

Jhony Araujo

OAB/MG 226046

Pedro Henrique Araújo

Lopes

Parecerista

		2024-11-11T15:49:56-0300